
 MECC. N. 2008 04327/089 
 
 

  
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE N. 91/08     MECC. N. 2008 04327/89   
   
        
               
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  15  LUGLIO  2008 

 
nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
d’urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 
 
AGLIANO DEL VENTO PACHI’ 
BATTAGLIA A. GARCEA PETRARULO 
BATTAGLIA V. GROSSO PIARULLI 
BORIO LICARI POGGI 
CATIZONE MAROCCO SATURNINO 
CONTICELLI MAZZEI SCAGLIOTTI 
COSTAMAGNA MOIOLI SCAVELLO 
CRESCIMANNO NICOLA  
 
Il Presidente Luigi MALARODA e il Consigliere Anziano Vincenzo MISURACA 
 
Risultano assenti  i  Consiglieri: COSTAMAGNA – SCAVELLO  
In  totale con il Consigliere anziano n.  23  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott.  Francesco DANTE   per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno: 
 
ART. 42 COMMA 2. PROGETTO “COGLI L’ESTATE 2008”. INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO DI CONTRIBUTO PER ATTIVITA’ EDUCATIVE ESTIVE PER EURO 
3.150,00.   



2008 04327/089 2 

 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-

VILLARETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. PROGETTO "COGLI L'ESTATE 2008". 
INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO DI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' EDUCATIVE 
ESTIVE PER EURO 3.150,00.  
 

 Il Presidente, a nome della Giunta esecutiva, riferisce: 
L’attività del progetto “Cogli l’estate 2008” è attuata sia sul territorio cittadino che 

Circoscrizionale dalla Divisione Servizi Educativi. Per il corrente anno sul territorio della VI 
Circoscrizione ha realizzato il centro estivo di via Perosi,  ritenendo insufficiente per tutto il 
nostro territorio questo unico punto di attività, si ritiene di intervenire ad integrazione  
dell’intervento  cittadino, con l’intento   di consentire ai ragazzi di età compresa fra gli 11 ed i 14 
anni di avere altre opportunità ed al contempo per consentire ad  una delle  realtà sociali ed 
economiche più disagiate del territorio di fruire di attività qualificate nell’ambito 
dell’animazione, dello sport e della cultura.  

Per la realizzazione di questi fini si  intende accogliere il progetto per la gestione del centro 
estivo  “Cogli l’Estate 2008”, proposto  dall’Associazione River Mosso, avente un programma di 
attività ricco e variegato che si prefigge l’intento di  coinvolgere circa 60 ragazzi, in attività che 
spaziano da quelle ludico-motorie a quelle laboratoriali di pittura e disegno.  L’obiettivo del 
progetto non è fornire una mera occasione di utilizzo del tempo libero ma è quello di offrire  ai 
ragazzi un ulteriore momento di approfondimento del rapporto educativo formativo dei  ragazzi. 
Le attività di carattere sportivo avranno grande importanza ed avranno un senso specificamente 
ludico- motorio,  in piscina e nei vari campi di calcio, sono previste anche delle gite in parchi 
acquatici. 

Considerata la valenza sociale ed educativa del  progetto realizzato dall’Associazione River 
Mosso e denominato Estate ragazzi e Cogli l’Estate, ritenendo che le finalità dello stesso 
rientrano  negli obiettivi della VI Circoscrizione, si ritiene opportuno sostenerlo con un contributo 
 di Euro 3.150,00 a parziale copertura delle spese preventivate in Euro  3.500,00.  

L’Associazione ha prodotto l’autocertificazione necessaria per ottenere il contributo. 
Il progetto è stato presentato e illustrato  nella V Commissione del giorno 30/6/08. 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 



2008 04327/089 3 

 
 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale 
n.mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n.mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e successive 
modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc. 06011389/002), il quale fra l’altro, all’art. 42 
comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a 
cui  appartiene l’attività in oggetto; 
visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n.267 
del 18 agosto 2000; 
dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto T.U. sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

                 PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1) di individuare, per i motivi  espressi in narrativa, quale beneficiaria di un contributo  di Euro 
3.150,00, al lordo di eventuali ritenute di legge, l’Associazione “ River Mosso”, con sede legale 
in Torino, Via Cavagnolo 12/19R, Codice Fiscale 02804940019 per la realizzazione 
dell’iniziativa Estate ragazzi e Cogli l’Estate; 
 
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 
contributo. 
Il contributo rientra nei criteri per la concessione dei contributi come previsto dal Regolamento 
approvato e facente parte integrante della deliberazione approvata dal C.C. 19/12/94 (n. mecc. 
947324/01) e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 0704877/002 del 
C.C in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 dicembre 2007.  
In sede di presentazione del consuntivo, qualora, verificate le entrate, le spese risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente. 
                  
3) di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del nuovo Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: PETRARULO – BATTAGLIA V. – CRESCIMANNO – 
BORIO – PIARULLI – SCAGLIOTTI – CATIZONE – MAROCCO – GARCEA – 
BATTAGLIA A.  
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   13  
VOTANTI   12 
FAVOREVOLI  12 
CONTRARI   / 
ASTENUTI  1 (MAZZEI) 
 



2008 04327/089 4 

 
 

DELIBERA 
 
1) di individuare, per i motivi  espressi in narrativa, quale beneficiaria di un contributo  di Euro 
3.150,00, al lordo di eventuali ritenute di legge, l’Associazione “ River Mosso”, con sede legale 
in Torino, Via Cavagnolo 12/19R, Codice Fiscale 02804940019 per la realizzazione 
dell’iniziativa Estate ragazzi e Cogli l’Estate; 
 
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 
contributo. 
Il contributo rientra nei criteri per la concessione dei contributi come previsto dal Regolamento 
approvato e facente parte integrante della deliberazione approvata dal C.C. 19/12/94 (n. mecc. 
947324/01) e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 0704877/002 del 
C.C in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 dicembre 2007.  
In sede di presentazione del consuntivo, qualora, verificate le entrate, le spese risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente. 
 
 
   

    


